



SECULUS INFORMATICA

SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 09.358.626/0001-49

Rua Castanheira, 18 – Centro – Canaã dos Carajás – PA Cep: 68537-000.

Email: seculusinfo@gmail.com; Fone: 94 99167-5236

ORÇAMENTO

Fundo Municipal de Assistencia Social - Fmas 14.443.689/0001-33

Itens							
Nº	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / EQUIPAMENTO	UNIDADE	QUANT.	MARCA / MOD.	UNIT. POR EXTENSO	UNIT. R\$	VALOR GLOBAL
LOTE 01 - HP LASERJET M1132							
1	Manutenção De Impressora Hp Laser Jet Pro Mfp M1132	SERVIÇO	8	SECULUS	cento e seis reais	R\$ 106,00	R\$ 848,00
2	Rolete Tracionador Hp Laserjet M1132	UNIDADE	4	EVOLUT	quarenta e oito reais	R\$ 48,00	R\$ 192,00
3	Troca Rolete Tracionador Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	SECULUS	quarenta reais	R\$ 40,00	R\$ 160,00
4	Película Fusor HP M1132	UNIDADE	4	EVOLUT	sessenta reais	R\$ 60,00	R\$ 240,00
5	Troca da Película Fusor / Rolo Pressor HP M1132	SERVIÇO	8	SECULUS	oitenta reais	R\$ 80,00	R\$ 640,00
6	Rolo Pressor HP M1132	UNIDADE	4	SECULUS	sessenta reais	R\$ 60,00	R\$ 240,00
7	Separador De Papel Hp Laserjet M1132	UNIDADE	4	EVOLUT	quarenta reais	R\$ 40,00	R\$ 160,00
8	Troca Separador De Papel Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	SECULUS	cinquenta reais	R\$ 50,00	R\$ 200,00
9	Pick-up Roller HP M1132	UNIDADE	4	EVOLUT	cinquenta reais	R\$ 50,00	R\$ 200,00
10	Troca Pick-up Roller HP M1132	SERVIÇO	4	SECULUS	trinta reais	R\$ 30,00	R\$ 120,00
11	Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	UNIDADE	4	EVOLUT	sessenta reais	R\$ 60,00	R\$ 240,00
12	Troca Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	SECULUS	quarenta reais	R\$ 40,00	R\$ 160,00
13	Limpeza Geral Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	SECULUS	cento e vinte reais	R\$ 120,00	R\$ 480,00
14	PLACA LOGICA HP M1132	UNIDADE	4	HP	quatrocentos reais	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
15	REPARO PLACA LOGICA HP M1132	SERVIÇO	4	SECULUS	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	R\$ 600,00
16	TROCA PLACA LOGICA HP M1132	SERVIÇO	4	SECULUS	cinquenta reais	R\$ 50,00	R\$ 200,00
17	PLACA FONTE HP M1132	UNIDADE	4	HP	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
18	TROCA PLACA FONTE HP M1132	SERVIÇO	4	SECULUS	setenta reais	R\$ 70,00	R\$ 280,00
19	REPARO PLACA FONTE HP M1132	SERVIÇO	4	SECULUS	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01		nove mil, trezentos e sessenta reais					R\$ 9.360,00
LOTE 02 – BROTHER DCP-8157							
1	Manutenção De Impressora Brother DCP-8157	SERVIÇO	7	SECULUS	duzentos reais	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00
2	Unidade Fusor Brother Brother DCP-8157	UNIDADE	5	EVOLUT	mil reais	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
3	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	SECULUS	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	R\$ 750,00



4	Rolo Pressor Brother DCP-8157	UNIDADE	5	EVOLUT	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 500,00
5	Troca da Pelicula Fusor Brother DCP-8157	SERVIÇO	7	SECULUS	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 700,00
6	Pelicula Fusor Brother DCP-8157	UNIDADE	5	EVOLUT	cento e vinte reais	R\$ 120,00	R\$ 600,00
7	Troca Rolo Pressor Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	SECULUS	oitenta reais	R\$ 80,00	R\$ 400,00
8	Unidade de Laser Brother DCP-8157	UNIDADE	5	EVOLUT	quatrocentos e setenta reais	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00
9	Troca Unidade De laser Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	SECULUS	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 500,00
10	Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	UNIDADE	5	BROTHER	setecentos reais	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
11	Troca Placa Fonte Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	SECULUS	noventa reais	R\$ 90,00	R\$ 450,00
12	Reparo Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	SERVIÇO	5	SECULUS	trezentos e dez reais	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00
13	KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	UNIDADE	5	EVOLUT	quatrocentos reais	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
14	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	SECULUS	oitenta reais	R\$ 80,00	R\$ 400,00
15	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	UNIDADE	5	BROTHER	oitocentos reais	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
16	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	SECULUS	cento e vinte reais	R\$ 120,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02			vinte e quatro mil e setecentos reais			R\$ 24.700,00	
LOTE 03 - BROTHER DCP-L5652							
1	Manutenção De Impressora Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	SECULUS	duzentos reais	R\$ 200,00	R\$ 600,00
2	Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	EVOLUT	mil e cem reais	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
3	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	SECULUS	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	R\$ 450,00
4	Rolo Pressor Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	EVOLUT	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 200,00
5	Troca da Pelicula Fusor Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	SECULUS	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 300,00
6	Pelicula Fusor Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	EVOLUT	cento e vinte reais	R\$ 120,00	R\$ 240,00
7	Troca Rolo Pressor Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	SECULUS	oitenta reais	R\$ 80,00	R\$ 240,00
8	Unidade de Laser Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	EVOLUT	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 480,00	R\$ 960,00
9	Troca Unidade De laser Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	SECULUS	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 300,00
10	Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	UNIDADE	2	BROTHER	oitocentos e sessenta reais	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00
11	Troca Placa Fonte Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	SECULUS	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 300,00
12	Reparo Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	SERVIÇO	3	SECULUS	trezentos e vinte reais	R\$ 320,00	R\$ 960,00
13	KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	EVOLUT	quatrocentos reais	R\$ 400,00	R\$ 800,00
14	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	SECULUS	oitenta reais	R\$ 80,00	R\$ 240,00
15	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	BROTHER	novecentos reais	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
16	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	SECULUS	cento e vinte reais	R\$ 120,00	R\$ 360,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03			onze mil, seiscentos e setenta reais			R\$ 11.670,00	
LOTE 04 - BROTHER DCP L2540DW							
1	Manutenção De Impressora Brother DCP L2540DW	SERVIÇO	8	SECULUS	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
2	Unidade De Cilindro Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	5	EVOLUT	cento e noventa reais	R\$ 190,00	R\$ 950,00
3	Troca De Cilindro Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	5	SECULUS	sessenta reais	R\$ 60,00	R\$ 300,00

4	Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	EVOLUT	oitocentos reais	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
5	Troca Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	SECULUS	duzentos reais	R\$ 200,00	R\$ 400,00
6	Placa Principal Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	BROTHER	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
7	Troca Placa Principal Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	SECULUS	cento e vinte reais	R\$ 120,00	R\$ 240,00
8	KIT ADF Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	EVOLUT	trezentos e quarenta reais	R\$ 340,00	R\$ 680,00
9	Troca KIT ADF Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	SECULUS	setenta reais	R\$ 70,00	R\$ 140,00
10	Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	BROTHER	setecentos reais	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
11	Troca Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	SECULUS	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04		nove mil, quinhentos e dez reais					R\$ 9.510,00
LOTE 05 - HP LASERJET M1536							
1	Manutenção De Impressora HP LASERJET M1536	SERVIÇO	2	SECULUS	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	R\$ 300,00
2	Sensor De Papel Hp LASERJET M1536	UNIDADE	2	EVOLUT	cinquenta reais	R\$ 50,00	R\$ 100,00
3	Troca Sensor De Papel Hp LASERJET M1536	SERVIÇO	2	SECULUS	vinte e três reais e trinta e três centavos	R\$ 23,33	R\$ 46,66
4	PLACA FONTE Hp LASERJET M1536	UNIDADE	2	HP	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00	R\$ 900,00
5	Troca PLACA FONTE Hp LASERJET M1536	SERVIÇO	2	SECULUS	noventa reais	R\$ 90,00	R\$ 180,00
6	KIT FUSOR Hp LASERJET M1536	UNIDADE	2	HP	duzentos e oitenta reais	R\$ 280,00	R\$ 560,00
7	PLACA LOGICA HP LASERJET M1535	UNIDADE	2	HP	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 480,00	R\$ 960,00
8	TROCA PLACA LOGICA HP M1536	SERVIÇO	2	SECULUS	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 200,00
9	Limpeza Geral Hp LASERJET M1536	SERVIÇO	2	SECULUS	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05		três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos					R\$ 3.546,66
LOTE 06 - HP LASERJET 1020							
1	Manutenção De Impressora HP Laserjet 1020	SERVIÇO	3	SECULUS	cento e vinte reais	R\$ 120,00	R\$ 360,00
2	Rolete Tracionador Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	EVOLUT	quarenta reais	R\$ 40,00	R\$ 120,00
3	Troca Rolete Tracionador Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	SECULUS	quarenta reais	R\$ 40,00	R\$ 120,00
4	PLACA FONTE Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	HP	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 460,00	R\$ 1.380,00
5	TROCA PLACA FONTE Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	SECULUS	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 300,00
6	Separador De Papel Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	EVOLUT	cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 53,33	R\$ 159,99
7	Troca Separador De Papel Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	SECULUS	quarenta reais	R\$ 40,00	R\$ 120,00
8	PLACA LOGIA Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	HP	quatrocentos e vinte reais	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
9	Troca PLACA LOGICA Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	SECULUS	oitenta reais	R\$ 80,00	R\$ 240,00
10	REPARO NA PLACA FONTE HP LASERJET 1020	SERVIÇO	3	SECULUS	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	R\$ 750,00
11	Limpeza Geral Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	SECULUS	cento e sessenta reais	R\$ 160,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06		cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos					R\$ 5.289,99
LOTE 07 - SAMSUNG LASERJET M2070							
1	Manutenção De Impressora SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	6	SECULUS	cento e vinte reais	R\$ 120,00	R\$ 720,00
2	Rolete Tracionador SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	4	EVOLUT	sessenta reais	R\$ 60,00	R\$ 240,00



3	Troca Roleta Tracionador SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	SECULUS	quarenta reais	R\$ 40,00	R\$ 160,00
4	PLACA PRINCIPAL SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	EVOLUT	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
5	TROCA PLACA PRINCIPAL SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	SAMSUNG	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 300,00
6	Separador De Papel SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	EVOLUT	sessenta reais	R\$ 60,00	R\$ 180,00
7	Troca Separador De Papel SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	SECULUS	quarenta reais	R\$ 40,00	R\$ 120,00
8	PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	SAMSUNG	trezentos e sessenta reais	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
9	TROCA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	SECULUS	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 300,00
10	Cabo Flat Do SCANNER SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	EVOLUT	setenta reais	R\$ 70,00	R\$ 210,00
11	Troca Cabo Flat Do Scanner SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	SECULUS	sessenta reais	R\$ 60,00	R\$ 180,00
12	Limpeza Geral SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	SECULUS	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	R\$ 600,00
13	REPARO NA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	SECULUS	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
14	REPROGRAMAR / EDITAR FIRMARE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	SECULUS	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07			seis mil, quinhentos e quarenta reais				R\$ 6.540,00
LOTE 08 - SAMSUNG LASERJET SCX-4705							
1	Manutenção De Impressora SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	6	SECULUS	cento e vinte reais	R\$ 120,00	R\$ 720,00
2	Sensor De Papel SAMSUNG LASERJET SCX-4705	UNIDADE	1	EVOLUT	sessenta reais	R\$ 60,00	R\$ 60,00
3	Troca Sensor De Papel SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	SECULUS	quarenta reais	R\$ 40,00	R\$ 40,00
4	PLACA LOGICA SAMSUNG LASERJET SCX-4705	UNIDADE	1	SAMSUNG	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	R\$ 350,00
5	TROCA PLACA LOGICA SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	SECULUS	oitenta reais	R\$ 80,00	R\$ 80,00
6	PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	UNIDADE	1	SAMSUNG	trezentos e oitenta reais	R\$ 380,00	R\$ 380,00
7	TROCA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	SECULUS	oitenta reais	R\$ 80,00	R\$ 80,00
8	REPARO NA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	SECULUS	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	R\$ 250,00
9	REPROGRAMAR / EDITAR FIRMARE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	1	SECULUS	cento e vinte reais	R\$ 120,00	R\$ 120,00
10	Limpeza Geral SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	3	SECULUS	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	R\$ 450,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08			dois mil, quinhentos e trinta reais				R\$ 2.530,00
LOTE 09 - EPSON L380/L3150/L3110							
1	Manutenção De Impressora EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	13	SECULUS	cento e vinte reais	R\$ 120,00	R\$ 1.560,00
2	Roleta Tracionador EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	EVOLUT	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	R\$ 165,00
3	Troca Roleta Tracionador EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	SECULUS	quarenta reais	R\$ 40,00	R\$ 120,00
4	CABEÇA DE IMPRESSAO EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	EVOLUT	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
5	TROCA CABEÇA DE IMPRESSAO EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	4	SECULUS	sessenta reais	R\$ 60,00	R\$ 240,00
6	Separador De Papel EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	EVOLUT	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 300,00
7	Troca Separador De Papel EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	SECULUS	cinquenta reais	R\$ 50,00	R\$ 150,00
8	SCANNER EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	EVOLUT	cento e oitenta reais	R\$ 180,00	R\$ 540,00
9	TROCA SCANNER EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	SECULUS	cinquenta reais	R\$ 50,00	R\$ 150,00
10	Cabo Flat Do Scanner EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	EVOLUT	setenta reais	R\$ 70,00	R\$ 210,00

11	Troca Cabo Flat Do Scanner EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	SECULUS	quarenta reais	R\$ 40,00	R\$ 120,00
12	Limpeza Geral EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	SECULUS	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	R\$ 900,00
13	RESET ALMOFADAS E CONTADOR DE PAGINAS EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	SECULUS	cento e vinte reais	R\$ 120,00	R\$ 720,00
14	LIMPESA DAS ALMOFADAS EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	SECULUS	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 600,00
15	DESOBSTRUIR TINTAS NA CABEÇA IMPR. OU MANGUEIRA RESERVAT. EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	SECULUS	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09			oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais				R\$ 8.625,00
LOTE 10 – LEXMARK CS521							
1	Serviço de Reparo na Unidade de Fusor Lexmark CS521	SERVIÇO	4	SECULUS	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
2	Serviço de Limpeza Geral Lexmark CS521	SERVIÇO	6	SECULUS	cento e setenta e nove reais	R\$ 179,00	R\$ 1.074,00
3	Serviço de Reparo na Unidade de Imagem Lexmark CS521	SERVIÇO	6	SECULUS	cento e noventa e nove reais	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00
4	Unidade Fusor Lexmark CS521	UNIDADE	2	LEXMARK	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
5	Unidade Imagem Lexmark CS521	UNIDADE	2	LEXMARK	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00	R\$ 780,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10			sete mil e oito reais				R\$ 7.008,00
LOTE 11 – NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2400VA							
1	Serviço de Reparo na PLACA PRINCIPAL NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2200VA	SERVIÇO	10	SECULUS	cento e vinte reais	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
2	Serviço de REPARO NA EXTRUTURA CARÇAÇA / BOTAO POWER DO NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2200VA	SERVIÇO	10	SECULUS	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
3	Serviço de TROCA DE BATERIA NOBREAK 600VA / 1200VA / 1400VA / 2400VA	SERVIÇO	10	SECULUS	quarenta reais	R\$ 40,00	R\$ 400,00
4	BATERIA SELADA 12V 7A NOBREAK 600VA / 1200VA / 1400VA / 2400VA	UNIDADE	8	UNIPOWER	cento e vinte e cinco reais	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
5	BATERIA SELADA 12V 5A NOBREAK 600VA	UNIDADE	8	UNIPOWER	cento e vinte e cinco reais	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
6	BATERIA SELADA 12V 18A NOBREAK 1400VA / 2400VA	UNIDADE	4	UNIPOWER	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10			seis mil, cento e sessenta reais				R\$ 6.160,00
	Valor dos Itens (por extenso):	noventa e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos					R\$ 94.939,65
	Valor Global (por extenso):	noventa e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos					R\$ 94.939,65

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

Canaã dos Carajás, 06 de maio de 2020

OBS:

09.358.626/0001-49

SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI

Av. Castanheira, nº 18
Centro - CEP: 68.537-000

Canaã dos Carajás - PA

SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI
09.358.626/0001-49

09.358.626/0001-49

SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI

Av. Castanheira, nº 18
Centro - CEP: 68.537-000

Canaã dos Carajás - PA



ORÇAMENTO

COMPUTERE - 10.610.190/0001-12

AVENIDA DOS PIONEIROS, 110 CENTRO - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537000

Fone: (94) 9166-1337 E-mail: marcelo@computere.com.br Site: www.computere.com.br



DADOS DO CLIENTE

VENDEDOR: MARCELO GOMES DE MORAIS DATA: 07/05/2020

RAZÃO SOCIAL: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ: 14.443.689/0001-33

TELEFONE:

ENDEREÇO:

BAIRRO:

CEP: 68.537-000

CIDADE: CANAÁ DOS CARAJAS

NOME FANTASIA:

INSC. ESTADUAL:

EMAIL:

NUMERO: S/N

COMPLEMENTO:

UF: PA

DADOS DO ORÇAMENTO

Nº	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / EQUIPAMENTO	UNIDADE	QUANT.	MARCA / MOD.	UNIT. R\$	VALOR GLOBAL
LOTE 01 - HP LASERJET M1132						
1	Manutenção De Impressora Hp Laser Jet Pro Mfp M1132	SERVIÇO	8	PROPRIO	R\$ 107,00	R\$ 856,00
2	Roleta Tracionador Hp Laserjet M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 49,00	R\$ 196,00
3	Troca Roleta Tracionador Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	PROPRIO	R\$ 41,00	R\$ 164,00
4	Película Fusor HP M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 61,00	R\$ 244,00
5	Troca da Película Fusor / Rolo Pressor HP M1132	SERVIÇO	8	PROPRIO	R\$ 81,00	R\$ 648,00
6	Rolo Pressor HP M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 61,00	R\$ 244,00
7	Separador De Papel Hp Laserjet M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 45,00	R\$ 180,00
8	Troca Separador De Papel Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	PROPRIO	R\$ 51,00	R\$ 204,00
9	Pick-up Roller HP M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 53,00	R\$ 212,00
10	Troca Pick-up Roller HP M1132	SERVIÇO	4	PROPRIO	R\$ 31,00	R\$ 124,00
11	Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 61,00	R\$ 244,00
12	Troca Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	PROPRIO	R\$ 42,00	R\$ 168,00
13	Limpeza Geral Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	PROPRIO	R\$ 121,00	R\$ 484,00
14	PLACA LOGICA HP M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
15	REPARO PLACA LOGICA HP M1132	SERVIÇO	4	PROPRIO	R\$ 150,00	R\$ 600,00
16	TROCA PLACA LOGICA HP M1132	SERVIÇO	4	PROPRIO	R\$ 50,00	R\$ 200,00
17	PLACA FONTE HP M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
18	TROCA PLACA FONTE HP M1132	SERVIÇO	4	PROPRIO	R\$ 70,00	R\$ 280,00
19	REPARO PLACA FONTE HP M1132	SERVIÇO	4	PROPRIO	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01		nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais				R\$ 9.568,00
LOTE 02 – BROTHER DCP-8157						
1	Manutenção De Impressora Brother DCP-8157	SERVIÇO	7	PROPRIO	R\$ 205,00	R\$ 1.435,00
2	Unidade Fusor Brother Brother DCP-8157	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 1.010,00	R\$ 5.050,00
3	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	PROPRIO	R\$ 150,00	R\$ 750,00
4	Rolo Pressor Brother DCP-8157	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 99,00	R\$ 495,00
5	Troca da Película Fusor Brother DCP-8157	SERVIÇO	7	PROPRIO	R\$ 99,00	R\$ 693,00

ORÇAMENTO



COMPUTERE - 10.610.190/0001-12

AVENIDA DOS PIONEIROS, 110 CENTRO - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537000

Fone: (94) 9166-1337 E-mail: marcelo@computere.com.br Site: www.computere.com.br



6	Película Fusor Brother DCP-8157	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 120,00	R\$ 600,00
7	Troca Rolo Pressor Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	PROPRIO	R\$ 80,00	R\$ 400,00
8	Unidade de Laser Brother DCP-8157	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
9	Troca Unidade De laser Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	PROPRIO	R\$ 110,00	R\$ 550,00
10	Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00
11	Troca Placa Fonte Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	PROPRIO	R\$ 90,00	R\$ 450,00
12	Reparo Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	SERVIÇO	5	PROPRIO	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
13	KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
14	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	PROPRIO	R\$ 80,00	R\$ 400,00
15	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 810,00	R\$ 4.050,00
16	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	PROPRIO	R\$ 120,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02		vinte e cinco mil, quatrocentos e setenta e três reais				R\$ 25.473,00
LOTE 03 - BROTHER DCP-L5652						
1	Manutenção De Impressora Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 210,00	R\$ 630,00
2	Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
3	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 160,00	R\$ 480,00
4	Rolo Pressor Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 100,00	R\$ 200,00
5	Troca da Película Fusor Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 100,00	R\$ 300,00
6	Película Fusor Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 120,00	R\$ 240,00
7	Troca Rolo Pressor Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 80,00	R\$ 240,00
8	Unidade de Laser Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 490,00	R\$ 980,00
9	Troca Unidade De laser Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 100,00	R\$ 300,00
10	Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
11	Troca Placa Fonte Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 100,00	R\$ 300,00
12	Reparo Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 320,00	R\$ 960,00
13	KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 400,00	R\$ 800,00
14	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 80,00	R\$ 240,00
15	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
16	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 120,00	R\$ 360,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03		onze mil, novecentos e dez reais				R\$ 11.910,00
LOTE 04 - BROTHER DCP L2540DW						
1	Manutenção De Impressora Brother DCP L2540DW	SERVIÇO	8	PROPRIO	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
2	Unidade De Cilindro Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 190,00	R\$ 950,00
3	Troca De Cilindro Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	5	PROPRIO	R\$ 60,00	R\$ 300,00
4	Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
5	Troca Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	PROPRIO	R\$ 200,00	R\$ 400,00
6	Placa Principal Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
7	Troca Placa Principal Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	PROPRIO	R\$ 120,00	R\$ 240,00

ORÇAMENTO



COMPUTERE - 10.610.190/0001-12

AVENIDA DOS PIONEIROS, 110 CENTRO - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537000

Fone: (94) 9166-1337 E-mail: marcelo@computere.com.br Site: www.computere.com.br



8	KIT ADF Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 340,00	R\$ 680,00
9	Troca KIT ADF Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	PROPRIO	R\$ 70,00	R\$ 140,00
10	Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
11	Troca Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	PROPRIO	R\$ 150,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04		nove mil, setecentos e cinquenta e quatro reais				R\$ 9.754,00
LOTE 05 - HP LASERJET M1536						
1	Manutenção De Impressora HP LASERJET M1536	SERVIÇO	2	PROPRIO	R\$ 160,00	R\$ 320,00
2	Sensor De Papel Hp LASERJET M1536	UNIDADE	2	HP	R\$ 50,00	R\$ 100,00
3	Troca Sensor De Papel Hp LASERJET M1536	SERVIÇO	2	PROPRIO	R\$ 25,00	R\$ 50,00
4	PLACA FONTE Hp LASERJET M1536	UNIDADE	2	HP	R\$ 460,00	R\$ 920,00
5	Troca PLACA FONTE Hp LASERJET M1536	SERVIÇO	2	PROPRIO	R\$ 90,00	R\$ 180,00
6	KIT FUSOR Hp LASERJET M1536	UNIDADE	2	HP	R\$ 290,00	R\$ 580,00
7	PLACA LOGICA HP LASERJET M1535	UNIDADE	2	HP	R\$ 490,00	R\$ 980,00
8	TROCA PLACA LOGICA HP M1536	SERVIÇO	2	PROPRIO	R\$ 100,00	R\$ 200,00
9	Limpeza Geral Hp LASERJET M1536	SERVIÇO	2	PROPRIO	R\$ 160,00	R\$ 320,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05		três mil, seiscentos e cinquenta reais				R\$ 3.650,00
LOTE 06 - HP LASERJET 1020						
1	Manutenção De Impressora HP Laserjet 1020	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 110,00	R\$ 330,00
2	Roleta Tracionador Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	HP	R\$ 45,00	R\$ 135,00
3	Troca Roleta Tracionador Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 42,00	R\$ 126,00
4	PLACA FONTE Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	HP	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00
5	TROCA PLACA FONTE Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 100,00	R\$ 300,00
6	Separador De Papel Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	HP	R\$ 55,00	R\$ 165,00
7	Troca Separador De Papel Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 40,00	R\$ 120,00
8	PLACA LOGIA Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	HP	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
9	Troca PLACA LOGICA Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 80,00	R\$ 240,00
10	REPARO NA PLACA FONTE HP LASERJET 1020	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 280,00	R\$ 840,00
11	Limpeza Geral Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 170,00	R\$ 510,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06		cinco mil, quinhentos e vinte e seis reais				R\$ 5.526,00
LOTE 07 - SAMSUNG LASERJET M2070						
1	Manutenção De Impressora SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	6	PROPRIO	R\$ 130,00	R\$ 780,00
2	Roleta Tracionador SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	4	SAMSUNG	R\$ 60,00	R\$ 240,00
3	Troca Roleta Tracionador SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	PROPRIO	R\$ 45,00	R\$ 180,00
4	PLACA PRINCIPAL SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	SAMSUNG	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
5	TROCA PLACA PRINCIPAL SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	SAMSUNG	R\$ 100,00	R\$ 300,00
6	Separador De Papel SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	EVOLUT	R\$ 60,00	R\$ 180,00
7	Troca Separador De Papel SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 40,00	R\$ 120,00
8	PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	SAMSUNG	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00
9	TROCA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 100,00	R\$ 300,00
10	Cabo Flat Do SCANNER SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	SAMSUNG	R\$ 80,00	R\$ 240,00

ORÇAMENTO



COMPUTERE - 10.610.190/0001-12

AVENIDA DOS PIONEIROS, 110 CENTRO - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537000

Fone: (94) 9166-1337 E-mail: marcelo@computere.com.br Site: www.computere.com.br



11	Troca Cabo Flat Do Scanner SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 60,00	R\$ 180,00
12	Limpeza Geral SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	PROPRIO	R\$ 150,00	R\$ 600,00
13	REPARO NA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	PROPRIO	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
14	REPROGRAMAR / EDITAR FIRMARE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	PROPRIO	R\$ 180,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07		sete mil, duzentos e setenta reais				R\$ 7.270,00
LOTE 08 - SAMSUNG LASERJET SCX-4705						
1	Manutenção De Impressora SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	6	PROPRIO	R\$ 150,00	R\$ 900,00
2	Sensor De Papel SAMSUNG LASERJET SCX-4705	UNIDADE	1	SAMSUNG	R\$ 60,00	R\$ 60,00
3	Troca Sensor De Papel SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	PROPRIO	R\$ 40,00	R\$ 40,00
4	PLACA LOGICA SAMSUNG LASERJET SCX-4705	UNIDADE	1	SAMSUNG	R\$ 395,00	R\$ 395,00
5	TROCA PLACA LOGICA SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	PROPRIO	R\$ 80,00	R\$ 80,00
6	PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	UNIDADE	1	SAMSUNG	R\$ 390,00	R\$ 390,00
7	TROCA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	PROPRIO	R\$ 80,00	R\$ 80,00
8	REPARO NA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	PROPRIO	R\$ 290,00	R\$ 290,00
9	REPROGRAMAR / EDITAR FIRMARE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	1	PROPRIO	R\$ 180,00	R\$ 180,00
10	Limpeza Geral SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 150,00	R\$ 450,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08		dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais				R\$ 2.865,00
LOTE 09 - EPSON L380/L3150/L3110						
1	Manutenção De Impressora EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	13	PROPRIO	R\$ 140,00	R\$ 1.820,00
2	Roleta Tracionador EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	EPSON	R\$ 60,00	R\$ 180,00
3	Troca Roleta Tracionador EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 50,00	R\$ 150,00
4	CABEÇA DE IMPRESSAO EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	EPSON	R\$ 790,00	R\$ 2.370,00
5	TROCA CABEÇA DE IMPRESSAO EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	4	PROPRIO	R\$ 65,00	R\$ 260,00
6	Separador De Papel EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	EPSON	R\$ 100,00	R\$ 300,00
7	Troca Separador De Papel EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 60,00	R\$ 180,00
8	SCANNER EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	EPSON	R\$ 180,00	R\$ 540,00
9	TROCA SCANNER EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 60,00	R\$ 180,00
10	Cabo Flat Do Scanner EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	EPSON	R\$ 80,00	R\$ 240,00
11	Troca Cabo Flat Do Scanner EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	PROPRIO	R\$ 45,00	R\$ 135,00
12	Limpeza Geral EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	PROPRIO	R\$ 160,00	R\$ 960,00
13	RESET ALMOFADAS E CONTADOR DE PAGINAS EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	PROPRIO	R\$ 150,00	R\$ 900,00
14	LIMPESA DAS ALMOFADAS EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	PROPRIO	R\$ 100,00	R\$ 600,00
15	DESOBSTRUIR TINTAS NA CABEÇA IMPR. OU MANGUEIRA RESERVAT. EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	PROPRIO	R\$ 120,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09		nove mil, quinhentos e trinta e cinco reais				R\$ 9.535,00
LOTE 10 – LEXMARK CS521						
1	Serviço de Reparo na Unidade de Fusor Lexmark CS521	SERVIÇO	4	PROPRIO	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00

ORÇAMENTO



COMPUTERE - 10.610.190/0001-12

AVENIDA DOS PIONEIROS, 110 CENTRO - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537000

Fone: (94) 9166-1337 E-mail: marcelo@computere.com.br Site: www.computere.com.br



2	Serviço de Limpeza Geral Lexmark CS521	SERVIÇO	6	PROPRIO	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
3	Serviço de Reparo na Unidade de Imagem Lexmark CS521	SERVIÇO	6	PROPRIO	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
4	Unidade Fusor Lexmark CS521	UNIDADE	2	LEXMARK	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
5	Unidade Imagem Lexmark CS521	UNIDADE	2	LEXMARK	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10		oito mil, trezentos e quarenta reais				R\$ 8.340,00
LOTE 11 – NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2400VA						
1	Serviço de Reparo na PLACA PRINCIPAL NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2200VA	SERVIÇO	10	PROPRIO	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
2	Serviço de REPARO NA EXTRUTURA CARCAÇA / BOTAO POWER DO NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2200VA	SERVIÇO	10	PROPRIO	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
3	Serviço de TROCA DE BATERIA NOBREAK 600VA / 1200VA / 1400VA / 2400VA	SERVIÇO	10	PROPRIO	R\$ 45,00	R\$ 450,00
4	BATERIA SELADA 12V 7A NOBREAK 600VA / 1200VA / 1400VA / 2400VA	UNIDADE	8	ELGIN	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
5	BATERIA SELADA 12V 5A NOBREAK 600VA	UNIDADE	8	ELGIN	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
6	BATERIA SELADA 12V 18A NOBREAK 1400VA / 2400VA	UNIDADE	4	ELGIN	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10		seis mil, trezentos e oitenta reais				R\$ 6.380,00

DADOS DOS VALORES

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 100.271,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS


10.610.190/0001-12
COMPUTERE OUTSOURCING DE TI EIRELI - ME
Av. Dos Pioneiros S/N - Centro
CEP: 68.537-000
Canaã dos Carajás PA

10.610.190/0001-12
COMPUTERE OUTSOURCING DE TI EIRELI - ME
Av. Dos Pioneiros S/N
CEP: 68.537-000
Canaã dos Carajás PA

10.610.180V0001-12
COMPUTERE OUTSOURCING DE TIPO - ME
Av. Dos Pioneiros S/N - Centro
CEP: 88.537-000
Caxias dos Rios

10.610.180V0001-12
COMPUTERE OUTSOURCING DE TIPO - ME
Av. Dos Pioneiros S/N - Centro
CEP: 88.537-000
Caxias dos Rios



ORÇAMENTO

W. L. dos Anjos EIRELI - 20.603.852/0001-80

R da Torre, 496 E - Quadra0071 Lote 0667 -Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537000

Fone: (94) 9188-0802 E-mail: weverton_leal@hotmail.com



DADOS DO CLIENTE

VENDEDOR: Weverton Leal DATA: 07/05/2020

RAZÃO SOCIAL: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ: 14.443.689/0001-33

TELEFONE:

ENDEREÇO:

BAIRRO:

CEP: 68.537-000

CIDADE: CANAÃ DOS CARAJAS

NOME FANTASIA:

INSC. ESTADUAL:

EMAIL:

NUMERO: S/N

COMPLEMENTO:

UF: PA

DADOS DO ORÇAMENTO

Nº	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / EQUIPAMENTO	UNIDADE	QUANT.	MARCA / MOD.	UNIT. R\$	VALOR GLOBAL
LOTE 01 - HP LASERJET M1132						
	Manutenção De Impressora Hp Laser Jet Pro Mfp M1132	SERVIÇO	8	WL	R\$ 108,00	R\$ 864,00
	Roleta Tracionador Hp Laserjet M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 50,00	R\$ 200,00
	Troca Roleta Tracionador Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	WL	R\$ 42,00	R\$ 168,00
	Película Fusor HP M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 65,00	R\$ 260,00
	Troca da Película Fusor / Rolo Pressor HP M1132	SERVIÇO	8	WL	R\$ 82,00	R\$ 656,00
	Rolo Pressor HP M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 62,00	R\$ 248,00
	Separador De Papel Hp Laserjet M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 45,00	R\$ 180,00
	Troca Separador De Papel Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	WL	R\$ 52,00	R\$ 208,00
	Pick-up Roller HP M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 53,00	R\$ 212,00
	Troca Pick-up Roller HP M1132	SERVIÇO	4	WL	R\$ 32,00	R\$ 128,00
	Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 60,00	R\$ 240,00
	Troca Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	WL	R\$ 42,00	R\$ 168,00
	Limpeza Geral Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	WL	R\$ 120,00	R\$ 480,00
	PLACA LOGICA HP M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
	REPARO PLACA LOGICA HP M1132	SERVIÇO	4	WL	R\$ 150,00	R\$ 600,00
	TROCA PLACA LOGICA HP M1132	SERVIÇO	4	WL	R\$ 50,00	R\$ 200,00
	PLACA FONTE HP M1132	UNIDADE	4	HP	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
	TROCA PLACA FONTE HP M1132	SERVIÇO	4	WL	R\$ 70,00	R\$ 280,00
	REPARO PLACA FONTE HP M1132	SERVIÇO	4	WL	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 9.652,00
LOTE 02 - BROTHER DCP-8157						
	Manutenção De Impressora Brother DCP-8157	SERVIÇO	7	WL	R\$ 208,00	R\$ 1.456,00
	Unidade Fusor Brother Brother DCP-8157	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	WL	R\$ 155,00	R\$ 775,00
	Rolo Pressor Brother DCP-8157	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 100,00	R\$ 500,00



NEGÓCIOS

ORÇAMENTO

W. L. dos Anjos EIRELI - 20.603.852/0001-80

R da Torre, 496 E - Quadra0071 Lote 0667 -Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537000

Fone: (94) 9188-0802 E-mail: weverton_leal@hotmail.com



Troca da Pelicula Fusor Brother DCP-8157	SERVIÇO	7	WL	R\$ 100,00	R\$ 700,00
Pelicula Fusor Brother DCP-8157	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 130,00	R\$ 650,00
Troca Rolo Pressor Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	WL	R\$ 90,00	R\$ 450,00
Unidade de Laser Brother DCP-8157	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 510,00	R\$ 2.550,00
Troca Unidade De laser Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	WL	R\$ 112,00	R\$ 560,00
Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
Troca Placa Fonte Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	WL	R\$ 100,00	R\$ 500,00
Reparo Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	SERVIÇO	5	WL	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00
Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	WL	R\$ 90,00	R\$ 450,00
PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	WL	R\$ 120,00	R\$ 600,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02

R\$ 26.141,00

LOTE 03 - BROTHER DCP-L5652

Manutenção De Impressora Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	WL	R\$ 210,00	R\$ 630,00
Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00
Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	WL	R\$ 165,00	R\$ 495,00
Rolo Pressor Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 100,00	R\$ 200,00
Troca da Pelicula Fusor Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	WL	R\$ 110,00	R\$ 330,00
Pelicula Fusor Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 125,00	R\$ 250,00
Troca Rolo Pressor Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	WL	R\$ 80,00	R\$ 240,00
Unidade de Laser Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 495,00	R\$ 990,00
Troca Unidade De laser Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	WL	R\$ 100,00	R\$ 300,00
Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 895,00	R\$ 1.790,00
Troca Placa Fonte Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	WL	R\$ 100,00	R\$ 300,00
Reparo Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	SERVIÇO	3	WL	R\$ 330,00	R\$ 990,00
KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 410,00	R\$ 820,00
Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	WL	R\$ 80,00	R\$ 240,00
PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00
TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	WL	R\$ 120,00	R\$ 360,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03

R\$ 12.035,00

LOTE 04 - BROTHER DCP L2540DW

Manutenção De Impressora Brother DCP L2540DW	SERVIÇO	8	WL	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00
Unidade De Cilindro Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	5	BROTHER	R\$ 198,00	R\$ 990,00
Troca De Cilindro Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	5	WL	R\$ 60,00	R\$ 300,00
Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00
Troca Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	WL	R\$ 200,00	R\$ 400,00



NEGOCIOS

ORÇAMENTO**W. L. dos Anjos EIRELI - 20.603.852/0001-80**

R da Torre, 496 E - Quadra0071 Lote 0667 -Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537000

Fone: (94) 9188-0802 E-mail: weverton_leal@hotmail.com



Placa Principal Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 785,00	R\$ 1.570,00
Troca Placa Principal Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	WL	R\$ 120,00	R\$ 240,00
KIT ADF Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 350,00	R\$ 700,00
Troca KIT ADF Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	WL	R\$ 70,00	R\$ 140,00
Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	BROTHER	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
Troca Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	WL	R\$ 150,00	R\$ 300,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04**R\$ 9.970,00****LOTE 05 - HP LASERJET M1536**

Manutenção De Impressora HP LASERJET M1536	SERVIÇO	2	WL	R\$ 160,00	R\$ 320,00
Sensor De Papel Hp LASERJET M1536	UNIDADE	2	HP	R\$ 55,00	R\$ 110,00
Troca Sensor De Papel Hp LASERJET M1536	SERVIÇO	2	WL	R\$ 25,00	R\$ 50,00
PLACA FONTE Hp LASERJET M1536	UNIDADE	2	HP	R\$ 480,00	R\$ 960,00
Troca PLACA FONTE Hp LASERJET M1536	SERVIÇO	2	WL	R\$ 90,00	R\$ 180,00
KIT FUSOR Hp LASERJET M1536	UNIDADE	2	HP	R\$ 295,00	R\$ 590,00
PLACA LOGICA HP LASERJET M1535	UNIDADE	2	HP	R\$ 495,00	R\$ 990,00
TROCA PLACA LOGICA HP M1536	SERVIÇO	2	WL	R\$ 100,00	R\$ 200,00
Limpeza Geral Hp LASERJET M1536	SERVIÇO	2	WL	R\$ 160,00	R\$ 320,00

VALOR TOTAL DO LOTE 05**R\$ 3.720,00****LOTE 06 - HP LASERJET 1020**

Manutenção De Impressora HP Laserjet 1020	SERVIÇO	3	WL	R\$ 110,00	R\$ 330,00
Roleta Tracionador Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	HP	R\$ 50,00	R\$ 150,00
Troca Roleta Tracionador Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	WL	R\$ 50,00	R\$ 150,00
PLACA FONTE Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	HP	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
TROCA PLACA FONTE Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	WL	R\$ 100,00	R\$ 300,00
Separador De Papel Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	HP	R\$ 60,00	R\$ 180,00
Troca Separador De Papel Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	WL	R\$ 45,00	R\$ 135,00
PLACA LOGIA Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	HP	R\$ 460,00	R\$ 1.380,00
Troca PLACA LOGICA Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	WL	R\$ 80,00	R\$ 240,00
REPARO NA PLACA FONTE HP LASERJET 1020	SERVIÇO	3	WL	R\$ 585,00	R\$ 1.755,00
Limpeza Geral Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	WL	R\$ 170,00	R\$ 510,00

VALOR TOTAL DO LOTE 06**R\$ 6.570,00****LOTE 07 - SAMSUNG LASERJET M2070**

Manutenção De Impressora SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	6	WL	R\$ 135,00	R\$ 810,00
Roleta Tracionador SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	4	SAMSUNG	R\$ 60,00	R\$ 240,00
Troca Roleta Tracionador SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	WL	R\$ 50,00	R\$ 200,00
PLACA PRINCIPAL SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	WL	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00
TROCA PLACA PRINCIPAL SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	SAMSUNG	R\$ 100,00	R\$ 300,00
Separador De Papel SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	SAMSUNG	R\$ 60,00	R\$ 180,00
Troca Separador De Papel SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	WL	R\$ 50,00	R\$ 150,00



NEGÓCIOS

ORÇAMENTO**W. L. dos Anjos EIRELI - 20.603.852/0001-80**

R da Torre, 496 E - Quadra0071 Lote 0667 -Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537000

Fone: (94) 9188-0802 E-mail: weverton_leal@hotmail.com



PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	SAMSUNG	R\$ 395,00	R\$ 1.185,00
TROCA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	WL	R\$ 100,00	R\$ 300,00
Cabo Flat Do SCANNER SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	SAMSUNG	R\$ 90,00	R\$ 270,00
Troca Cabo Flat Do Scanner SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	WL	R\$ 60,00	R\$ 180,00
Limpeza Geral SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	WL	R\$ 155,00	R\$ 620,00
REPARO NA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	WL	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
REPROGRAMAR / EDITAR FIRMARE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	WL	R\$ 180,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 7.485,00

LOTE 08 - SAMSUNG LASERJET SCX-4705

Manutenção De Impressora SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	6	WL	R\$ 160,00	R\$ 960,00
Sensor De Papel SAMSUNG LASERJET SCX-4705	UNIDADE	1	SAMSUNG	R\$ 60,00	R\$ 60,00
Troca Sensor De Papel SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	WL	R\$ 50,00	R\$ 50,00
PLACA LOGICA SAMSUNG LASERJET SCX-4705	UNIDADE	1	SAMSUNG	R\$ 398,00	R\$ 398,00
TROCA PLACA LOGICA SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	WL	R\$ 80,00	R\$ 80,00
PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	UNIDADE	1	SAMSUNG	R\$ 398,00	R\$ 398,00
TROCA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	WL	R\$ 80,00	R\$ 80,00
REPARO NA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	WL	R\$ 290,00	R\$ 290,00
REPROGRAMAR / EDITAR FIRMARE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	1	WL	R\$ 180,00	R\$ 180,00
Limpeza Geral SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	3	WL	R\$ 150,00	R\$ 450,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08					R\$ 2.946,00

LOTE 09 - EPSON L380/L3150/L3110

Manutenção De Impressora EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	13	WL	R\$ 140,00	R\$ 1.820,00
Roleta Tracionador EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	EPSON	R\$ 60,00	R\$ 180,00
Troca Roleta Tracionador EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	WL	R\$ 50,00	R\$ 150,00
CABEÇA DE IMPRESSAO EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	EPSON	R\$ 795,00	R\$ 2.385,00
TROCA CABEÇA DE IMPRESSAO EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	4	WL	R\$ 65,00	R\$ 260,00
Separador De Papel EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	EPSON	R\$ 100,00	R\$ 300,00
Troca Separador De Papel EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	WL	R\$ 65,00	R\$ 195,00
SCANNER EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	EPSON	R\$ 190,00	R\$ 570,00
TROCA SCANNER EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	WL	R\$ 60,00	R\$ 180,00
Cabo Flat Do Scanner EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 270,00
Troca Cabo Flat Do Scanner EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	WL	R\$ 45,00	R\$ 135,00
Limpeza Geral EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	WL	R\$ 160,00	R\$ 960,00
RESET ALMOFADAS E CONTADOR DE PAGINAS EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	WL	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
LIMPESA DAS ALMOFADAS EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	WL	R\$ 150,00	R\$ 900,00



NEGÓCIOS

ORÇAMENTO

W. L. dos Anjos EIRELI - 20.603.852/0001-80

R da Torre, 496 E - Quadra0071 Lote 0667 -Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537000

Fone: (94) 9188-0802 E-mail: weverton_leal@hotmail.com



DESOBSTRUIR TINTAS NA CABEÇA IMPR. OU MANGUEIRA RESERVAT. EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	WL	R\$ 130,00	R\$ 780,00
---	---------	---	----	------------	------------

VALOR TOTAL DO LOTE 09

R\$ 10.165,00

LOTE 10 - LEXMARK CS521

Serviço de Reparo na Unidade de Fusor Lexmark CS521	SERVIÇO	4	WL	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00
Serviço de Limpeza Geral Lexmark CS521	SERVIÇO	6	WL	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
Serviço de Reparo na Unidade de Imagem Lexmark CS521	SERVIÇO	6	WL	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
Unidade Fusor Lexmark CS521	UNIDADE	2	LEXMARK	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
Unidade Imagem Lexmark CS521	UNIDADE	2	LEXMARK	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00

VALOR TOTAL DO LOTE 10

R\$ 8.280,00

LOTE 11 - NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2400VA

Serviço de Reparo na PLACA PRINCIPAL NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2200VA	SERVIÇO	10	WL	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
Serviço de REPARO NA EXTRUTURA CARCAÇA / BOTAO POWER DO NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2200VA	SERVIÇO	10	WL	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
Serviço de TROCA DE BATERIA NOBREAK 600VA / 1200VA / 1400VA / 2400VA	SERVIÇO	10	WL	R\$ 50,00	R\$ 500,00
BATERIA SELADA 12V 7A NOBREAK 600VA / 1200VA / 1400VA / 2400VA	UNIDADE	8	ELGIN	R\$ 126,00	R\$ 1.008,00
BATERIA SELADA 12V 5A NOBREAK 600VA	UNIDADE	8	ELGIN	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
BATERIA SELADA 12V 18A NOBREAK 1400VA / 2400VA	UNIDADE	4	ELGIN	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00

VALOR TOTAL DO LOTE 11

R\$ 6.568,00

DADOS DOS VALORES

VALOR TOTAL

R\$ 103.532,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

W L DOS ANJOS
EIRELI:2060385
2000180

Assinado de forma digital
por W L DOS ANJOS
EIRELI:20603852000180
Dados: 2020.06.17
19:50:38 -03'00'



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01 - HP LASERJET M1132

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALORES 1ª COTAÇÃO W. L DOS ANJOS EIRELI 20.603.852/0001-80 CNPJ:		VALORES 2ª COTAÇÃO COMPUTERE OUTSOURCING DE TI EIRELI-ME CNPJ: 10.610.190/0001-12		VALORES 3ª COTAÇÃO SECULOS MANUTENCAO E REPAROS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ: 09.358.626/0001-49		VALOR UNITARIO ESTIMADO P/ LICITAÇÃO
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Manutenção De Impressora Hp Laser Jet Pro Mfp M1132	8	SERVIÇO	R\$ 108,00	R\$ 864,00	R\$ 107,00	R\$ 856,00	R\$ 106,00	R\$ 848,00	R\$ 107,00
2	Troca Roleta Tracionador Hp Laserjet M1132	4	SERVIÇO	R\$ 42,00	R\$ 168,00	R\$ 41,00	R\$ 164,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 41,00
3	Troca da Película Fusor / Rolo Pressor HP M1132	8	SERVIÇO	R\$ 82,00	R\$ 656,00	R\$ 81,00	R\$ 648,00	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 81,00
4	Troca Separador De Papel Hp Laserjet M1132	4	SERVIÇO	R\$ 52,00	R\$ 208,00	R\$ 51,00	R\$ 204,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 51,00
5	Troca Pick-up Roller HP M1132	4	SERVIÇO	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 31,00	R\$ 124,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 31,00
6	Troca Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	4	SERVIÇO	R\$ 42,00	R\$ 168,00	R\$ 42,00	R\$ 168,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 41,33
7	Limpeza Geral Hp Laserjet M1132	4	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 121,00	R\$ 484,00	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 120,33
8	REPARO PLACA LOGICA HP M1132	4	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 150,00
9	TROCA PLACA LOGICA HP M1132	4	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00
10	TROCA PLACA FONTE HP M1132	4	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 70,00
11	REPARO PLACA FONTE HP M1132	4	SERVIÇO	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 256,67
12	Roleta Tracionador Hp Laserjet M1132	4	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 49,00	R\$ 196,00	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 49,00
13	Película Fusor HP M1132	4	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 61,00	R\$ 244,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 62,00
14	Rolo Pressor HP M1132	4	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 248,00	R\$ 61,00	R\$ 244,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 61,00
15	Separador De Papel Hp Laserjet M1132	4	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 43,33
16	Pick-up Roller HP M1132	4	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 212,00	R\$ 53,00	R\$ 212,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 52,00
17	Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	4	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 61,00	R\$ 244,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 60,33
18	PLACA LOGICA HP M1132	4	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 403,33
19	PLACA FONTE HP M1132	4	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	R\$ 463,33
TOTAL GERAL				R\$ 9.652,00		TOTAL GERAL	R\$ 9.568,00	TOTAL GERAL		R\$ 9.360,00



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 02 - BROTHER DCP - 8157

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALORES 1º COTAÇÃO		VALORES 2º COTAÇÃO		VALORES 3º COTAÇÃO		VALOR UNITARIO ESTIMADO P/ LICITAÇÃO
				W. L. DOS ANJOS EIRELI CNPJ: 20.603.852/0001-80	CNPJ:	COMPUTERE OUTSOURCING DE TI EIRELI-ME CNPJ: 10.610.190/0001-12	CNPJ:	SECULOS MANUTENCAO E REPAROS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ: 09.358.626/0001-49	CNPJ:	
1	Manutenção De Impressora Brother DCP-8157	7	SERVIÇO	R\$ 208,00	R\$ 1.456,00	R\$ 205,00	R\$ 1.435,00	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00	R\$ 204,33
2	Troca Unidade Fusor Brother DCP-8157	5	SERVIÇO	R\$ 165,00	R\$ 775,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 151,67
3	Troca da Película Fusor Brother DCP-8157	7	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 700,00	R\$ 99,00	R\$ 693,00	R\$ 100,00	R\$ 700,00	R\$ 99,67
4	Troca Rolô Pressor Brother DCP-8157	5	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 83,33
5	Troca Unidade De laser Brother DCP-8157	5	SERVIÇO	R\$ 112,00	R\$ 560,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 107,33
6	Troca Placa Fonte Brother DCP-8157	5	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 93,33
7	Reparo Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	5	SERVIÇO	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	R\$ 340,00
8	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	5	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 83,33
9	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	5	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 120,00
10	Unidade Fusor Brother DCP-8157	5	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.010,00	R\$ 5.050,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.003,33
11	Rolô Pressor Brother DCP-8157	5	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 99,00	R\$ 495,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 99,67
12	Película Fusor Brother DCP-8157	5	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 123,33
13	Unidade de Laser Brother DCP-8157	5	UNIDADE	R\$ 510,00	R\$ 2.550,00	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00	R\$ 490,00
14	Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	5	UNIDADE	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	R\$ 730,00
15	KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	5	UNIDADE	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 416,67
16	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	5	UNIDADE	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00	R\$ 810,00	R\$ 4.050,00	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 820,00
TOTAL GERAL				R\$ 26.141,00		TOTAL GERAL	R\$ 25.473,00	TOTAL GERAL	R\$ 24.700,00	



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 03 - BROTHER DCP - L5652										
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALORES 1º COTAÇÃO W. L DOS ANJOS EIRELI CNPJ: 20.603.852/0001-80		VALORES 2º COTAÇÃO COMPUTERE OUTSOURCING DE TI EIRELI-ME CNPJ: 10.610.190/0001-12		VALORES 3º COTAÇÃO SECULOS MANUTENCAO E REPAROS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ: 09.358.626/0001-49		VALOR UNITARIO ESTIMADO P/ LICITAÇÃO
				VALOR UNT.	VALOR TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL	
1	Manutenção De Impressora Brother DCP-L5652	3	SERVIÇO	R\$ 210,00	R\$ 630,00	R\$ 210,00	R\$ 630,00	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 206,67
2	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652	3	SERVIÇO	R\$ 165,00	R\$ 495,00	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 158,33
3	Troca da Pelicula Fusor Brother DCP-L5652	3	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 330,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 103,33
4	Troca Roio Pressor Brother DCP-L5652	3	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 80,00
5	Troca Unidade De laser Brother DCP-L5652	3	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00
6	Troca Placa Fonte Brother DCP-L5652	3	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00
7	Reparo Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	3	SERVIÇO	R\$ 330,00	R\$ 990,00	R\$ 320,00	R\$ 960,00	R\$ 320,00	R\$ 960,00	R\$ 323,33
8	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	3	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 80,00
9	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	3	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 120,00
10	Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652	2	UNIDADE	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 1.130,00
11	Rolo Pressor Brother DCP-L5652	2	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 100,00
12	Pelicula Fusor Brother DCP-L5652	2	UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 250,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 121,67
13	Unidade de Laser Brother DCP-L5652	2	UNIDADE	R\$ 495,00	R\$ 990,00	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 488,33
14	Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	2	UNIDADE	R\$ 895,00	R\$ 1.790,00	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00	R\$ 881,67
15	KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	2	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 820,00	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 403,33
16	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	2	UNIDADE	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 903,33
TOTAL GERAL					R\$ 12.035,00	TOTAL GERAL	R\$ 11.910,00	TOTAL GERAL	R\$ 11.670,00	

Ronaldó Silva Araújo
Portaria Nº 075/2018 - GP

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

Canaã dos Carajás - PA 02 de Junho de 2020



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 04 - BROTHER DCP - L2540DW										
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALORES 1º COTAÇÃO W.L DOS ANJOS EIRELI CNPJ: 20.603.852/0001-80		VALORES 2º COTAÇÃO COMPUTERE OUTSOURCING DE TI EIRELHME CNPJ: 10.610.190/0001-12		VALORES 3º COTAÇÃO SECULOS MANUTENCAO E REPAROS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ: 09.358.620/0001-49		VALOR UNITARIO ESTIMADO P/ LICITAÇÃO
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Manutenção De Impressora Brother DCP L2540DW	8	SERVIÇO	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	R\$ 258,33
2	Troca De Cilindro Brother Dcp L2540DW	5	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 60,00
3	Troca Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW	2	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 200,00
4	Troca Placa Principal Brother Dcp L2540DW	2	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 120,00
5	Troca KIT ADF Brother Dcp L2540DW	2	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 70,00
6	Troca Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	2	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 150,00
7	Unidade De Cilindro Brother Dcp L2540DW	5	UNIDADE	R\$ 198,00	R\$ 990,00	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 192,67
8	Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW	2	UNIDADE	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 835,00
9	Placa Principal Brother Dcp L2540DW	2	UNIDADE	R\$ 785,00	R\$ 1.570,00	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 772,33
10	KIT ADF Brother Dcp L2540DW	2	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 343,33
11	Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	2	UNIDADE	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 716,67
TOTAL GERAL				R\$ 9.970,00		TOTAL GERAL	R\$ 9.754,00	TOTAL GERAL		R\$ 9.510,00



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 05 - HP LASERJET M1536

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALORES 1º COTAÇÃO		VALORES 2º COTAÇÃO		VALORES 3º COTAÇÃO		VALOR UNITARIO ESTIMADO P/ LICITAÇÃO
				W. L. DOS ANJOS EIRELI 20.603.852/0001-80 CNPJ:	COMPUTERE OUTSOURCING DE TI EIRELI-ME CNPJ: 10.610.190/0001-12	SÉCULOS MANUTENÇÃO E REPAROS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ: 09.358.626/0001-49				
1	Manutenção De Impressora HP LASERJET M1536	2	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 156,67
2	Troca Sensor De Papel Hp LASERJET M1536	2	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 23,33	R\$ 46,66	R\$ 24,44
3	Troca PLACA FONTE Hp LASERJET M1536	2	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 90,00
4	TROCA PLACA LOGICA HP M1536	2	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 100,00
5	Limpeza Geral Hp LASERJET M1536	2	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 156,67
6	Sensor De Papel Hp LASERJET M1536	2	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 51,67
7	PLACA FONTE Hp LASERJET M1536	2	UNIDADE	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 460,00	R\$ 920,00	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 463,33
8	KIT FUSOR Hp LASERJET M1536	2	UNIDADE	R\$ 295,00	R\$ 590,00	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 288,33
9	PLACA LOGICA HP LASERJET M1536	2	UNIDADE	R\$ 495,00	R\$ 990,00	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 488,33
TOTAL GERAL				R\$ 3.720,00	TOTAL GERAL	R\$ 3.650,00	TOTAL GERAL	R\$ 3.546,66		



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 06 - HP LASERJET 1020

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALORES 1ª COTAÇÃO		VALORES 2ª COTAÇÃO		VALORES 3ª COTAÇÃO		VALOR UNITARIO ESTIMADO P/ LICITAÇÃO
				W. L. DOS ANJOS EIRELI CNPJ: 20.603.852/0001-80	EIRELI-ME CNPJ: 10.610.190/0001-12	SECULOS MANUTENCAO E REPAROS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ: 09.356.626/0001-49	VALOR UNT.	VALOR TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora Hp Laserjet 1020	3	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 330,00	R\$ 110,00	R\$ 330,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 113,33
2	Troca Rolete Tracionador Hp Laserjet 1020	3	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 42,00	R\$ 126,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 44,00
3	TROCA PLACA FONTE Hp Laserjet 1020	3	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00
4	Troca Separador De Papel Hp Laserjet 1020	3	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 41,67
5	Troca PLACA LOGICA Hp Laserjet 1020	3	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 80,00
6	REPARO NA PLACA FONTE HP LASERJET 1020	3	SERVIÇO	R\$ 585,00	R\$ 1.755,00	R\$ 260,00	R\$ 840,00	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 371,67
7	Limpeza Geral Hp Laserjet 1020	3	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 510,00	R\$ 170,00	R\$ 510,00	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 166,67
8	Roleta Tracionador Hp Laserjet 1020	3	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 45,00
9	PLACA FONTE Hp Laserjet 1020	3	UNIDADE	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00	R\$ 460,00	R\$ 1.380,00	R\$ 470,00
10	Separador De Papel Hp Laserjet 1020	3	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 53,33	R\$ 159,99	R\$ 56,11
11	PLACA LOGIA Hp Laserjet 1020	3	UNIDADE	R\$ 460,00	R\$ 1.380,00	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00	R\$ 443,33
TOTAL GERAL				R\$ 5.570,00	R\$ 5.526,00	R\$ 5.526,00	TOTAL GERAL	R\$ 5.289,99		



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 07 - SAMSUNG LASERJET M2070

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALORES 1º COTAÇÃO		VALORES 2º COTAÇÃO		VALORES 3º COTAÇÃO		VALOR UNITARIO ESTIMADO P/ LICITAÇÃO	
				W. L. DOS ANJOS EIRELI 20.603.852/0001-80	CNPJ:	COMPUTERE OUTSOURCING DE TI EIRELI-ME	CNPJ: 10.610.190/0001-12	SECULOS MANUTENÇÃO E REPAROS DE INFORMATICA EIRELI	CNPJ: 08.358.626/0001-49		
1	Manutenção De Impressora SAMSUNG LASERJET M2070	6	SERVIÇO	R\$ 135,00	R\$ 810,00	R\$ 130,00	R\$ 780,00	R\$	120,00	R\$ 720,00	R\$ 128,33
2	Troca Roleta Tracionador SAMSUNG LASERJET M2070	4	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$	40,00	R\$ 160,00	R\$ 45,00
3	TROCA PLACA PRINCIPAL SAMSUNG LASERJET M2070	3	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$	100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00
4	Troca Separador De Papel SAMSUNG LASERJET M2070	3	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$	40,00	R\$ 120,00	R\$ 43,33
5	TROCA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	3	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$	100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00
6	Troca Cabo Flat Do Scanner SAMSUNG LASERJET M2070	3	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$	60,00	R\$ 180,00	R\$ 60,00
7	Limpeza Geral SAMSUNG LASERJET M2070	4	SERVIÇO	R\$ 155,00	R\$ 620,00	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$	150,00	R\$ 600,00	R\$ 151,67
8	REPARO NA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	4	SERVIÇO	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	R\$	250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 273,33
9	REPROGRAMAR / EDITAR FIRMARE SAMSUNG LASERJET M2070	4	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$	100,00	R\$ 400,00	R\$ 153,33
10	Roleta Tracionador SAMSUNG LASERJET M2070	4	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$	60,00	R\$ 240,00	R\$ 60,00
11	PLACA PRINCIPAL SAMSUNG LASERJET M2070	3	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	R\$	350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 373,33
12	Separador De Papel SAMSUNG LASERJET M2070	3	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$	60,00	R\$ 180,00	R\$ 60,00
13	PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	3	UNIDADE	R\$ 395,00	R\$ 1.185,00	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	R\$	360,00	R\$ 1.080,00	R\$ 381,67
14	Cabo Flat Do SCANNER SAMSUNG LASERJET M2070	3	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$	70,00	R\$ 210,00	R\$ 80,00
TOTAL GERAL				R\$ 7.485,00	TOTAL GERAL	R\$ 7.270,00	TOTAL GERAL	R\$ 6.540,00			

Ronaldinho Silva Araújo
Port. Nº 075/2018 - GP

Sec. Municipal de Desenvolvimento Social

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 08 - SANSUNG LASERJET SCX - 4705

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALORES 1ª COTAÇÃO		VALORES 2ª COTAÇÃO		VALORES 3ª COTAÇÃO		VALOR UNITARIO ESTIMADO P/ LICITAÇÃO
				W. L. DOS ANJOS EIRELI 20.603.852/0001-80	CNPJ:	COMPUTERE OUTSOURCING DE TI EIRELI-ME CNPJ: 10.610.190/0001-12		SECULOS MANUTENCAO E REPAROS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ: 09.356.626/0001-49		
1	Manutenção De Impressora SAMSUNG LASERJET SCX-4705	6	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 960,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 143,33
2	Troca Sensor De Papel SAMSUNG LASERJET SCX-4705	1	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 43,33
3	TROCA PLACA LOGICA SAMSUNG LASERJET SCX-4705	1	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00
4	TROCA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	1	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00
5	REPARO NA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	1	SERVIÇO	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 276,67
6	REPROGRAMAR / EDITAR FIRMARE SAMSUNG LASERJET M2070	1	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 160,00
7	Limpeza Geral SAMSUNG LASERJET SCX-4705	3	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 150,00
8	Sensor De Papel SAMSUNG LASERJET SCX-4705	1	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
9	PLACA LOGICA SAMSUNG LASERJET SCX-4705	1	UNIDADE	R\$ 398,00	R\$ 398,00	R\$ 395,00	R\$ 395,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 381,00
10	PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	1	UNIDADE	R\$ 398,00	R\$ 398,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 389,33
TOTAL GERAL				R\$ 2.946,00		TOTAL GERAL	R\$ 2.865,00	TOTAL GERAL	R\$ 2.530,00	



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 09 - EPSON L380/L3150/L3110													
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALORES 1º COTAÇÃO W. L DOS ANJOS EIRELI CNPJ: 20.603.852/0001-80	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALORES 2º COTAÇÃO COMPUTERE OUTSOURCING DE TI EIRELI-IME CNPJ: 10.610.190/0001-12	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALORES 3º COTAÇÃO SEculos MANUTENCAO E REPAROS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ: 09.358.626/0001-49	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO ESTIMADO P/ LICITAÇÃO
1	Manutenção De Impressora EPSON L380/L3150/L3110	13	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 1.820,00	R\$ 140,00	R\$ 1.820,00	R\$ 120,00	R\$ 1.560,00	R\$ 133,33			
2	Troca Rolete Tracionador EPSON L380/L3150/L3110	3	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 46,67			
3	TROCA CABEÇA DE IMPRESSAO EPSON L380/L3150/L3110	4	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 65,00	R\$ 260,00	60,00	R\$ 240,00	R\$ 63,33			
4	Troca Separador De Papel EPSON L380/L3150/L3110	3	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	50,00	R\$ 150,00	R\$ 58,33			
5	TROCA SCANNER EPSON L380/L3150/L3110	3	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	50,00	R\$ 150,00	R\$ 56,67			
6	Troca Cabo Flat Do Scanner EPSON L380/L3150/L3110	3	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	40,00	R\$ 120,00	R\$ 43,33			
7	Limpeza Geral EPSON L380/L3150/L3110	6	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 960,00	R\$ 160,00	R\$ 960,00	150,00	R\$ 900,00	R\$ 156,67			
8	RESET ALMOFADAS E CONTADOR DE PAGINAS EPSON L380/L3150/L3110	6	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00	120,00	R\$ 720,00	R\$ 150,00			
9	LIMPESA DAS ALMOFADAS EPSON L380/L3150/L3110	6	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 100,00	R\$ 600,00	100,00	R\$ 600,00	R\$ 116,67			
10	DESOBSTRUIR TINTAS NA CABEÇA IMPR. OU MANGUEIRA RESERVAT. EPSON L380/L3150/L3110	6	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 780,00	R\$ 120,00	R\$ 720,00	100,00	R\$ 600,00	R\$ 116,67			
11	Rolete Tracionador EPSON L380/L3150/L3110	3	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	55,00	R\$ 165,00	R\$ 58,33			
12	CABEÇA DE IMPRESSAO EPSON L380/L3150/L3110	3	UNIDADE	R\$ 795,00	R\$ 2.385,00	R\$ 790,00	R\$ 2.370,00	750,00	R\$ 2.250,00	R\$ 778,33			
13	Separador De Papel EPSON L380/L3150/L3110	3	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00			
14	SCANNER EPSON L380/L3150/L3110	3	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 570,00	R\$ 180,00	R\$ 540,00	180,00	R\$ 540,00	R\$ 183,33			
15	Cabo Flat Do Scanner EPSON L380/L3150/L3110	3	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00	70,00	R\$ 210,00	R\$ 80,00			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Misses Guimarães, nº 645 - Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 69537-000

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 10 - LEXMARK CS521

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALORES 1ª COTAÇÃO		VALORES 2ª COTAÇÃO		VALORES 3ª COTAÇÃO		VALOR UNITARIO ESTIMADO P/ LICITAÇÃO
				W. L. DOS ANJOS EIRELI 20.603.852/0001-80	CNPJ: R\$	COMPUTERE OUTSOURCING DE TI EIRELI-ME 10.610.190/0001-12	CNPJ: R\$	SECULOS MANUTENCAO E REPAROS DE INFORMATICA EIRELI 09.356.626/0001-49	CNPJ: R\$	
1	Serviço de Reparo na Unidade de Fusor Lexmark CS521	4	SERVIÇO	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 58,33
2	Serviço de Limpeza Geral Lexmark CS521	6	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 179,00	R\$ 1.074,00	R\$ 778,33
3	Serviço de Reparo na Unidade de Imagem Lexmark CS521	6	SERVIÇO	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00	R\$ 100,00
4	Unidade Fusor Lexmark CS521	2	UNIDADE	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.383,33
5	Unidade Imagem Lexmark CS521	2	UNIDADE	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 390,00	R\$ 780,00	R\$ 523,33
TOTAL GERAL				R\$ 8.280,00	TOTAL GERAL	R\$ 8.340,00	TOTAL GERAL	R\$ 7.008,00		

Ronaldo Silva Araújo
Portaria Nº 075/2018 - GP
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 11 - NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2400VA

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALORES 1º COTAÇÃO		VALORES 2º COTAÇÃO		VALORES 3º COTAÇÃO		VALOR UNITARIO ESTIMADO P/ LICITAÇÃO
				W. L. DOS ANJOS EIRELI 20.603.852/0001-80 CNPJ:	COMPUTERE OUTSOURCING DE TI EIRELI-ME CNPJ: 10.610.190/0001-12	SEGILOS MANUTENÇÃO E REPAROS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ: 09.358.626/0001-49				
1	Serviço de Reparo na PLACA PRINCIPAL NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2200VA	10	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 121,67
2	Serviço de REPARO NA EXTRUTURA CARCAÇA / BOTAO POWER DO NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2200VA	10	SERVIÇO	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 107,33
3	Serviço de TROCA DE BATERIA NOBREAK 600VA / 1200VA / 1400VA / 2400VA	10	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 45,00
4	BATERIA SELADA 12V 7A NOBREAK 600VA / 1200VA / 1400VA / 2400VA	8	UNIDADE	R\$ 126,00	R\$ 1.008,00	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00	R\$ 125,33
5	BATERIA SELADA 12V 5A NOBREAK 600VA	8	UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00	R\$ 125,00
6	BATERIA SELADA 12V 18A NOBREAK 1400VA / 2400VA	4	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 406,67
TOTAL GERAL				R\$ 6.568,00	TOTAL GERAL	R\$ 6.380,00	TOTAL GERAL	R\$ 6.160,00		

Ronaldo Silva Aratijo
Portaria Nº 075/2018 - GP
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social